32) MS Brit. Mus. Harl. 6324, fol. 19 rb - 19 va: "... hic emendatius quam
in priori rethorica constitutionis species distinxerit..."

In the theory of the rhetorical topics, especially dealing with the difficult group, adiuncta negotio, i.e. loci e maiori, a minori, a contrariis etc., he mostly paraphrases Boethius' theory in the fourth book of De Differentiis Topicis, leaving aside the more intricate problems of the validity of these rhetorical topics, compared with the similar dialectical ones, problems which Thierry had tried hard to elucidate and solve³³⁾.

In the discussion of the three necessary rhetorical arguments, complexio = the dilemma, the enumeratio and the simplex conclusio, P. Helias quotes Thierry and other mediaeval rhetoricians but rejects their views and prefers that of Victorinus, whom he quotes at length³⁴⁾.

"Et videntur quibusdam hec esse genera sillogismorum quibus argumenta necessaria tractantur. Est autem complexio quidem secundum eos sillogismus³⁵⁾ qui ab antiquis cornutus dicitur propter duplēm quam habet conclusionem... Dicitur autem a dialecticis indirecta ratiocinatio.

Sunt etiam qui dicant quod complexio est species divisionis disiuncta scil. cuius utraque pars reprehenditur secundum quos nil aliud est complexio quam <dis>iunctio qua undique quicquid ex duobus vel pluribus concessum sit cogitur ad id quod non vult ut in supraposito exemplo. Nam si concederit probum esse cogetur ad hoc ut <non accuset, si vero improbum cogetur ad hoc ut>³⁶⁾ eius societatem non habeat cum tamen neutrum velit.

Quidam enim ausi sunt etiam complexionem, enumerationem³⁷⁾ et simplicem conclusionem locos argumentorum secundum quod sunt necessaria dicere ut sub his attributa omnia persone et negotio vellent includere.

33) MS Cambr.... fol. 91 vb - 92 vb, ad De Inv. I, 28, 41 sq., Boethius, P.L. 64, 1212 - 1216. For Thierry cf. Fredborg o. c. in note 3, p. 17-25. The question of validity is solved in Alanus, MS Brit. Mus. Harl. 6324 fol. 27 rb: "Sunt autem adiuncta circumstantie extrinseci negotii et extrinsece persone, relate ad presentem personam et ad presentem negotium et ex relatione vim probandi recipientes..."

34) MS Cambr.... fol. 92 vb ad De Inv. I, 29, 44 - 45, cf. Thierry in Fredborg, o. c. in note 3, p. 26-29, to which should be added the correction, that Thierry's term "divisio" probably is from Ad Her. IV, 4o, 52, this type of disiunctive argument being a figure of style too.

35) sillogismos MS.

36) Lacuna in MS. The missing words are added from Thierry's com. De Inv., which he is quoting here, cf. Fredborg o. c. in note 3, p. 27.

37) enunciationem MS.

Dicebant enim quod complexio continet contraria et disparata in adiunctis negotio quoniam inter hec omnis complexio fiat. Et <e>numerat<ati>o quoque secundum eosdem continet genus et speciem in adiunctis <negotio> quia contentorum soleat f*i*eri enumeratio ut aliquid de continentis probetur³⁸⁾. Simplex autem conclusio secundum eosdem cetera attributa continet. Illud quoque a quibusdam dictum est quod complexio, enumeratio et simplex conclusio loci³⁹⁾ sunt <non> argumentorum sed necessitatis eorum ut dicerent argumenta ex attributis persone et negotio su*m*bi, sed ex eo necessitatem contrahere quod vel complexione[m] tractare(n)tur vel enumeratione vel simplici conclusione. Sed nos Victorini sententiam preponentes quomodo hunc exposuerit locum explanabimus...⁴⁰⁾.

But mostly P. Helias is content to follow Thierry, occasionally even pilfering illustrative examples from him, as in the gloss on the necessary clarity to be sought for in the exposition of facts in a speech (narratio)⁴¹⁾.

He even credits Quintilianus with a subsummation of the four "issues" under the ten categories, while he actually quotes Thierry, who had a different system from that of Quintilianus. For Quintilianus used the four categories, quid, quale, quantum, ad aliquid, for the "issues", the rest being reserved for the topics⁴²⁾, while Thierry referred quid to conjecturalis and diffinitiva, quantum, quale, ad aliquid to generalis, the rest to translativa constitutio⁴³⁾. There is nothing in Thierry's commentary which could warrant this false attribution to Quintilianus, the ultimate

38) continentis probetur] continente probatur MS.

39) loca MS.

40) Victorinus in Halm, Rhet. Lat. Min. Leipzig 1863, p. 231 sqq.

41) MS Cambr.... fol. 89 vb ad De Inv. I, 2o, 29: "Videndum enim est ne quid dicatur contorte i.e. ut non fiat difficilis transitus sicut facit Aristotiles qui cum loqueretur de divisivis differentiis quasi ex abrupo intulit de constitutivis dicens: Quare quecumque erunt predicti eadem erunt (erint MS) etiam subiecti; unde tota li(t)era obscura est. (Arist., in Boet., In Cat., P.L. 64, 177 A). cf. Thierry, text in M. Dickey, Some commentaries on the De Inv...., Med. & Ren. Stud. 6, London 1968, p. 25.

42) Quint. Inst. Orat. III, 6, 23-24.

43) Thierry, Com. De Inv. MS Brit. Mus. Arund. 348, fol. 118 v: "Notandum vero quod he quattuor constitutiones ad predicamenta referuntur hoc modo: Conjecturalis et diffinitiva ad substantiam i.e. de substantia rei fiunt, generalis vero fit aut de quantitate aut de qualitate aut de <ad> aliquid, translatio vero de reliquis..."